INDICAÇÃO 012/2024
Ver.ª Sidirléia Argenta Assmann - PT

TEOR DA INDICAÇÃO:

	A vereadora infra-assinada, nos termos do art. 126 do Regimento Interno desta Casa de Leis, requer desse Plenário o acolhimento da presente Indicação:

Que o Poder Executivo Municipal adote providências para realizar a manutenção da bomba de água da cisterna do ginásio de Linha Bela Vista, assim como a substituição da caixa d’água do aludido ginásio, tendo em vista que estourou, possivelmente por estar ressecada pelo tempo em que se encontrava vazia.

Indica-se ainda, a realização de reforma nos banheiros, especialmente do forro, assim como para instalação de um sistema hidráulico com água potável para os banheiros e/ou vestiários, incluindo instalação de chuveiros, lavatórios, e bebedouro no ginásio.

Justifica-se a indicação, tendo em vista que, além do fato de a escola de Linha Bela Vista vir a ser sede de jogos em que participarão as demais escolas do município, é fundamental ofertar continuamente condições sanitárias adequadas.

Além da água de cisterna utilizada em vasos sanitários e para limpeza, é imprescindível dispor de água potável nas instalações, com os equipamentos de infraestrutura adequados.

[image: ]

CÂMARA DE VEREADORES DE
SÃO CARLOS - SC

[bookmark: _Hlk108768859]Avenida Santa Catarina, 1.010 (Prédio Histórico), Centro, São Carlos /SC – CEP: 89885-000
E-mail: camara@saocarlos.sc.leg.br - Telefone: (49) 3325-4370
Nestes termos, requer aprovação da presente indicação em Plenário.
SALA DAS SESSÕES, em 18 de novembro de 2024.

Sidirléia Argenta Assmann
	Vereadora

           [image: Brasão São Carlos]PODER LEGISLATIVO
Município de São Carlos – SC

Avenida Santa Catarina, nº 1010  -  Centro  -  CEP  89885-000  -  São Carlos – Santa Catarina
Fone/Fax (49) 3325 4370  -  E-mail: secretariageral@camarasaocarlos.sc.gov.br

image2.jpeg

image3.png

image1.gif